
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2009



OBSAH

4

SLOVO PATRONKY 5 – 6

7 – 8

9

10

11 – 12

25

13 – 18

26 – 28

31 – 34

19 – 24

29 – 30

35 – 40

41 – 44

45 – 48

STRUKTURA NADACE

ÚČEL A POSLÁNÍ

INFORMAČNÍ ČÁST

FINANČNÍ ČÁST

ZPRÁVA AUDITORA

PREZENTACE SPONZORŮ A PARTNERŮ

PRAVIDLA PRO POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU

Nadace Taťány Kuchařové - Krása pomoci

Projekty

Kalendář akcí

Hodnotové přínosy - přijaté příspěvky 

Struktura aktiv a pasiv

Výkaz zisku a ztráty

Přehled dárců

Přehled poskytnutých příspěvků



PATRONKA NADACE TAŤÁNA KUCHAŘOVÁ

Drazí přátelé nadace!

Ráda bych Vám poděkovala za pomoc, podporu a přízeň, kterou věnujete nadaci Krása pomoci. 
Naše zaměření, které se orientuje primárně na podporu seniorské problematiky, vnímáme čím 
dál více jako správný směr a nutnost podpořit dlouhodobě právě tuto oblast do budoucna.

V roce 2009 nám výrazně pomohla Vaše podpora v našem odhodlání pomáhat těm, kteří si naší 
pomoci velmi váží, potřebují ji, jsou na ni závislí a nebudou nám, díky svému věku, moci naši 
pomoc a podporu, nikdy vrátit.

Děkuji všem těm, kteří nejsou lhostejní k druhým a kteří si i v dnešním rychlém a neosobním 
světě dokážou uvědomit důležitost pomoci tam, kde jsou na ni lidé závislí.

S pozdravem a mnoha díky 
Taťána Kuchařová 

65

Fo
to

: M
at

úš
 Tó

th



STRUKTURA NADACE

SPRÁVNÍ RADA

DOBROVOLNÍCI

DOZORČÍ RADA

EXEKUTIVNÍ TÝM

DĚKUJEME!

Taťána Kuchařová – předsedkyně SR

MUDr. Věra Terzijská 

JUDr. Klára Drechslerová, Ph.D. 

Ing. Jana Tvrdíková 

Kateřina Vodrážková 

PhDr. Karel Heinrich 

JUDr. Josef Moravec – předseda DR

Prim. MUDr. Hana Kotásková

Ing. Radek Polák

Ing. Ing. Martin Ďurina, MBA, Ph.D.

Ing. Martina Kosarová 

Andrea Procházková

stav k 31.12.2009

stav k 31.12.2009

Pavlína Šámalová

Erika Kejzlarová

Radka Mojžíšová

Mariana Vondráčková

Tatiana Hašková

Zuzana Horská 

Dana Doliková

Hana Sádecká

Tomáš Poláček

S aktivitami Nadace nám dlouhodobě pomáhají:

87



ÚČEL A POSLÁNÍ NADACE PRAVIDLA PRO POSKYTNUTÍ 

NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU 

Účelem nadace je zajištění fi nanční, materiální, humanitární, právní, odborné, 
personální nebo vzdělávací podpory a pomoci zdravotně, sociálně či ekonomicky 
znevýhodněným jedincům či skupinám; a dále zajištění fi nanční, materiální, 
humanitární, právní, odborné, personální nebo vzdělávací podpory a pomoci 
organizacím a projektům s cílem podpory a pomoci zdravotně, sociálně či ekonomicky 
znevýhodněným jedincům či skupinám, to vše na území České republiky i v zahraničí.

O nadační příspěvek mohou požádat fyzické osoby, neziskové organizace, občanská 
sdružení či právnické osoby, pokud jejich potřeby a projekty souvisejí s posláním a cíly 
nadace, prostřednictvím žádosti pro poskytnutí nadačního příspěvku.

Kompletní žádosti pro nadační příspěvek, které odpovídají poslání a účelům nadace jsou posuzovány komisí složené 
z kompetentních pracovníků nadace. V některých případech může nadace přizvat k posouzení žádosti odbornou komisi, 
která je složena z odborníků na danou problematiku. Odborné komise mají poradní hlas.

O poskytnutí nadačního příspěvku rozhoduje správní rada nadace na základě posouzení žádosti žadatele a doporučení 
komise. Rozhodnutí správní rady nadace je konečné a nelze se proti němu odvolat. Na poskytnutí nadačního příspěvku 
není právní nárok. Správní rada nadace je oprávněna požadovaný nadační příspěvek snížit. Nadační příspěvek může být 
poskytnut v celkové nebo částečné výši uvedené v žádosti.

Přehled poskytnutých nadačních příspěvků je zveřejňován ve výroční zprávě nadace a průběžně na webových stránkách 
nadace krasapomoci.cz v rubrice Pomohli jsme.

Posláním nadace je usilovat o trvalé vyřešení problematické situace znevýhodněných osob či skupin nebo alespoň 
o zlepšení kvality jejich života a snaha vyhledávat a zajišťovat účinnou podporu a pomoc znevýhodněným osobám 
či skupinám – fi nanční, materiální, humanitární, právní, odbornou, personální nebo vzdělávací v rámci České republiky 
i ze zahraničí.

109



INFORMAČNÍ ČÁST

Nadace Taťány Kuchařové – Krása pomoci v roce 2009 rozdělila příspěvky v celkové 
výši 3.085.248 Kč, podpořila celkem 29 organizací a 50 jednotlivců. 
Od svého vzniku v roce 2008 tak nadace přerozdělila za rok a půl své činnosti celkem 
4.873.604 Kč, poskytla 125 příspěvků, pomoci se dostalo 74 jednotlivcům, 
45 organizacím a podpořeno bylo celkem 51 projektů.

Podpora Nadace je od svého vzniku zaměřena na seniorskou oblast, která bude i nadále naší prioritou, a to nejen v oblasti
podpory jednotlivých organizací a jejich projektů, ale také naším cílem je a zůstává změna vnímání seniorské problematiky
a seniorů v naší společnosti. V rámci naší činnosti pravidelně navštěvujeme organizace, které podporujeme, abychom 
se dopodrobna seznámili s jejich činností, problémy, s kterými se potýkají a využitím poskytnutých prostředků. A tak asi 
jako v kterékoliv jiné oblasti se organizace poskytující sociální služby potýkají s nedostatkem peněz. Přitom právě tyto 
organizace zajišťují sociální služby, bez kterých se senioři neobejdou. Často jsou jediným spojením seniorů se světem 
a jsou to právě tyto organizace, které dávají šanci na důstojný a aktivní život všem, kteří se neobejdou bez pomoci 
druhých.  Proto se v této situaci i my snažíme hledat další nové zdroje fi nancí, abychom v dalších letech zvýšili celkové 
rozdělené prostředky organizacím podporujících a pečujících o seniory.

V roce 2009 se Nadace rozhodla svou podporu rozšířit i na Domy na půl cesty. Toto rozhodnutí vzniklo na základě setkání 
s problematikou mladých lidí, kteří po dosažení plnoletosti opouští dětské domovy a výchovné ústavy většinou absolutně 
nepřipraveni na samostatný život. Domy na půl cesty poskytují těmto mladým lidem na omezenou dobu ubytování, 
za které si ovšem musí klienti platit a snaží se jim pomoci při vstupu do samostatného života zvládnout nejčastější 
problémy, s kterými se potýkají a které bez pomoci druhých těžko zvládají. 

I v roce 2009 jsme část prostředků věnovali v rámci Fondu Rychlé pomoci potřebným jednotlivcům. Podpora se 
nejčastěji vztahovala na pomoc při vzdělávání, osobní asistenci a získávání kompenzačních pomůcek pro těžce zdravotně 
handicapované. Podpořeno bylo 52 jednotlivců a rozděleno bylo 985.930Kč. 

1211

INFORMAČNÍ ČÁST



PROJEKTY

V roce 2009 si Nadace po zmapování situace v rámci seniorské problematiky vytyčila
čtyři oblasti podpory – Osobní asistenci a pečovatelské služby, Aktivizační programy,
Kompenzační pomůcky a vybavení sociálních či zdravotních zařízení a také 
Dobrovolnictví v sociálních a zdravotních zařízeních pro seniory. V roce 2009 poskytla 
Nadace z Fondu seniorů příspěvky na 20 projektů jednotlivých organizací v celkové 
výši 1.177.458 Kč.  

OSOBNÍ ASISTENCE A PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PRO SENIORY

Osobní asistence a pečovatelská služba zajišťuje seniorům, kteří mají problémy se sebeobsluhou z důvodů stáří nebo 
těžké nemoci, setrvat v domácím prostředí. Cílem těchto služeb je zachovat, popřípadě zlepšit podmínky pro kvalitní život 
seniorů, omezit nutnost jejich umísťování do ústavní péče, zachovat pocit vlastní hodnoty a důstojnosti, přispívat
k udržení či zlepšení jejich soběstačnosti, a v neposlední řadě posilovat pocit potřebnosti. Díky práci osobních asistentů 
a pečovatelů mohou senioři důstojně žít v domácím prostředí, pracovat a plnohodnotně se zapojit do společnosti.

SEZNAMTE SE S JEDNÍM Z PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ

PROJEKT PRVNÍ KROKY NOVÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY OSOBNÍ ASISTENCE FARNÍ CHARITY BEROUN 

Nově registrovaná služba Osobní asistence je poskytována zvláště klientům ohroženým sociální izolací žijícím v malých 
obcích na Berounsku, které jsou obtížně dostupné. Osobní asistenci zajišťují pečovatelky přímo v domácnostech klientů 
v rozsahu několika hodin denně s ohledem na zdravotní stav a potřeby klienta. Důležitou součástí služby je pomoc 
při zprostředkování kontaktu klientů se širším sociálním prostředím. Nepostradatelnou součástí kvalitně poskytované 
služby je i kontinuální vzdělávání pracovnic v přímé péči. Pečovatelky potřebují zvládat jak odbornost své profese, tak její 
psychickou náročnost bez zbytečného rizika vyhoření.

AKTIVIZAČNÍ PROGRAMY PRO SENIORY

Aktivizační programy slouží seniorům k neustálému ověřování vlastních schopností, možností a zájmů. Zabraňují tak 
stagnaci a chátrání především duševního stavu člověka. Slouží k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních schopností 
a dovedností. Podporují jejich sociální začleňování. Kvalitní aktivizační program je důležitý pro fyzický i duševní stav 
seniorů, poskytuje nutnou dávku fyzické činnosti, adekvátní mentální stimulaci a příležitost pro seznamování – sdílení 
zejména s vrstevníky a společenský život. Aktivizační programy mohou pomoci při hledání cesty ze sociální izolace 
k aktivnímu začlenění do společnosti.

SEZNAMTE SE S JEDNÍM Z PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ

PROJEKT „ŠEDESÁT A VÍC NEZNAMENÁ NIC“ OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SPOLEČNOSTI MINERVA 

Z VALAŠSKÉHO MEZIŘÍČÍ 

Podstatou projektu je podpora individuální a skupinové pohybové aktivity seniorů žijících ve Valašském Meziříčí a okolí, 
čímž dochází ke zvýšení tělesné kondice, sociální aktivizaci a tím i zlepšení zdraví účastníků. Senioři jsou motivováni 
k pohybové aktivitě systémem volných vstupů na sportovní a pohybové aktivity ve městě a další společenské akce. Projekt 
byl zahájen v roce 2009, vychází z norského projektu „60plus“ a je založen na velmi jednoduchém principu. Senioři 
o něj projevili mimořádný zájem. V roce 2010 bude pokračovat a k pohybovým aktivitám budou přidány další činnosti.

KOMPENZAČNÍ POMŮCKY A VYBAVENÍ SOCIÁLNÍCH A ZDRAVOTNÍCH ZAŘÍZENÍ

Pro udržení dobrého fyzického a psychického stavu je potřeba pracovat s nejmodernějšími kompenzačními pomůckami, 
které pomáhají předcházet nepříznivým vlivům a umožňují seniorům i v pokročilém věku a při nejrůznějších zdravotních 
problémech cítit se lépe. Zlepšení či udržení dobrého fyzického stavu ve velké míře pomáhá i ke zlepšení psychického stavu.

č. účtu 43-2710620297/0100

1413

PROJEKTY

FOND SENIORŮ



SEZNAMTE SE S JEDNÍM Z PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ

V roce 2003 vzniklo občanské sdružení Smíření – hospicové sdružení pro Pardubický kraj, jehož cílem bylo postavit 
v Chrudimi Hospic, první a jediný hospic v Pardubickém kraji. 1.10.2009 občanské sdružení zahájilo provoz. Nadace 
přispěla celkovou částkou 200.000Kč na vybavení dvou pokojů pro klienty hospice. 

DOBROVOLNICTVÍ V SOCIÁLNÍCH A ZDRAVOTNÍCH ZAŘÍZENÍ PRO SENIORY

Cílem dobrovolnických programů je probudit v seniorech, kteří prožívají poslední období svého života v osamění a žijí 
v sociálním vyloučení, zájem o jejich osobu, který povede k naplnění jejich psychosociálních potřeb. Dobrovolníci jsou 
často jediným spojením se světem „tam venku“ a jsou to většinou lidé, kteří jako jediní o ně projevují osobní zájem. 
Senioři mnohdy nemají nikoho, kdo by se jim individuálně věnoval a měl čas jenom pro ně. Dobrovolníci fungují 
jako přátelští a empatičtí společníci, jež se snaží v seniorech probudit zájem o sebe sama. 

SEZNAMTE SE S JEDNÍM Z PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM, O.S. ADRA

Občanské sdružení ADRA má na území České republiky šest dobrovolnických center. Nadace v roce 2009 podpořila 
Dobrovolnické centrum ADRA v Českých Budějovicích na rozšíření činnosti dobrovolníků pro Domov seniorů v Třeboni. 
Takovýmto projektům fandíme a doufáme, že se dobrovolnická činnost bude neustále rozšiřovat, tak aby bylo co nejméně 
osamělých seniorů.

VEŘEJNÁ SBÍRKA FONDU SENIORŮ

V roce 2008 jsme vyhlásili veřejnou sbírku na podporu Fondu seniorů jejímž účelem je shromáždění fi nančních 
prostředků pro zajištění fi nanční, materiální, humanitární, právní, odborné, personální nebo vzdělávací podpory a pomoci 
seniorům, tj. osobám starším než 65 let a dále pro zajištění fi nanční, materiální, humanitární, právní, odborné, personální 
nebo vzdělávací podpory a pomoci organizacím a projektům s cílem podpory a pomoci seniorům, tj. osobám starším než 
65 let.

Termín konání sbírky: 1.9. 2008 - 31.8. 2011
Povoleno: Magistrátem hlavního města Prahy, č.j. S-MHMP/467440/2008
Bankovní spojení: č. účtu 43-2710620297/0100 vedeného u Komerční banky

1615

PROJEKTYPROJEKTY



Fond Rychlé pomoci podporuje jednotlivce, kteří se ocitli v nelehké životní situaci. Nadace pomáhá handicapovaným 
lidem především při fi nancování kompenzačních pomůcek, osobní asistence či vzdělávání. Z Fondu bylo v roce 2009 
podpořeno 52 jednotlivců a 2 organizace.

SEZNAMTE SE S JEDNÍM Z PODPOŘENÝCH JEDNOTLIVCŮ

FRANTIŠEK KOVAŘÍK, NÁMĚŠŤ NAD OSLAVOU

Vzhledem k závažnému onemocnění byl pan Kovařík dlouho upoután na lůžko. K zapojení do aktivního společenského 
života potřeboval speciální vozík, který umožňuje pozici v lehu. Náklady na tento speciální vozík činili 387.241 Kč, 
a tak se pan Kovařík pustil aktivně do shánění potřebných fi nancí, aby si vozík mohl pořídit. Zajištění všech potřebných 
fi nančních prostředků trvalo téměř jeden rok. Sociální odbor města Náměšť nad Oslavou mu přispěl částkou 193.620 Kč 
a na zbylou částku se složily další subjekty - Nadace Taťány Kuchařové – Krása pomoci, Konto Bariéry, Výbor dobré vůle, 
Dobrý skutek, Nadační fond manželů Livie a Václava Klausových a společnost Otto Bock. 

V únoru 2009 Nadace založila Fond pro Domy na půl cesty.  Cílem naší pomoci je podpora projektů – tréninkových 
a sociálně - terapeutických programů, které povedou k vyšší úspěšnosti při začleňování mladých lidí do samostatného 
života. Podporu jsme zaměřili také na jednotlivé klienty Domů na půl cesty při rozšiřování kvalifi kace nebo dokončení 
studia. V roce 2009 jsme podpořili 5 projektů Domů na půl cesty a 7 jednotlivců při jejich snaze rozšířit si vzdělání. 
Účelem Domů na půl cesty je poskytnout mladým lidem, kteří v plnoletosti opustili dětské domovy a výchovné ústavy, 
nejen ubytování, ale především pomoc a podporu při vstupu do samostatného života a začlenění do běžného života. 

SEZNAMTE SE S JEDNÍM Z PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ

PROJEKT MOJE VOLBA OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ CEMA ŽAMBERK – PROVOZOVATEL DOMU NA PŮL CESTY 

Jde o výchovný a vzdělávací projekt, který se zaměřuje na pomoc a podporu při přebírání zodpovědnosti za svůj život, 
prevenci sociální exkluze, prevenci sociálně patologických jevů, omezení rizikového chování, přispění k žádoucí socializaci 
formou pravidelných setkávání. Smyslem projektu je nejen předávat teoretické znalosti u oblasti práva a společenských 
norem, ale především upevňovat sociální dovednosti. V každém setkání jsou zahrnuta praktická cvičení zaměřená 
na rozvoj komunikačních a sociálních dovedností. 

Cílem projektu je převést uživatele přes největší úskalí a naučit je komunikovat a nést odpovědnost za „svoji volbu“. 
Přestože mnoho uživatelů mělo nelehký životní start, mnohdy ani ne svojí vinou je nutné jim ukázat, že nelze toto 
používat jako svou životní výmluvu a snažit se přimět je nést odpovědnost za svůj život. 

č. účtu 1414141414/0100 č. účtu 1212121212/0100

1817

DOMY NA PŮL CESTY FOND RYCHLÉ POMOCI

PROJEKTYPROJEKTY



Mantilla García z Peru, Miss World 2005 Unnur Birna 
Vilhjalmsdottir z Islandu a Miss World 1989 Aneta 
Kręglicka z Polska. Nadaci přišel osobně poblahopřát pan 
Karel Gott, který byl kmotrem kalendáře „Krása stáří“ 
pro rok 2009. Generálním partnerem narozenin se stala 
společnost Sekyra Group.

12.9. 2009 

V newyorské Bohemian National Hall proběhla v pořadí 
druhá jedinečná módní benefi ční přehlídka Czech 
Benefashion.09, jejíž výtěžek šel na podporu Nadace 
Taťány Kuchařové - Krása pomoci, konkrétně na podporu 

Domů na půl cesty. 
V New Yorku se představila přední česká oděvní designérka 
Liběna Rochová a studenti Ateliéru designu oděvu a obuvi 
VŠUP. V průběhu večera se dražily šaty, ve kterých Taťána 
Kuchařová získala titul Miss World 2006 a šperky 
od společnosti Klenoty Aurum. 

Večerem provázel Marek Vašut. Po skončení módní 
přehlídky se o zábavu postarala tradiční česká skupina 
Jablkoň. V publiku nechyběli osobnosti jako Ája Vrzáňová, 
Patrik Eliáš, Linda Vojtová, Denisa Dvořáková, Michaela 
Kociánová a Karel Gott. Z místních newyorských osobností 
si tuto událost nenechali ujít, např. broadwayský herec 
Silver Gene anebo osobní stylista Beyoncé Law Justin.  

KALENDÁŘ AKCÍ

KALENDÁŘ AKCÍ

17.1.2009 

Skvělý výkon podala pětice parašutistů z letiště 
Dlouhá Lhota u Příbrami, jmenovitě Martina Rydlová, 
Jan Bartoš, Jitka Hejlová, Mark Rahbani  a Petr Moravec 
v soutěžním pořadu 5 proti 5 TV Prima. 
Výhru 50.000 Kč věnovali Fondu Rychlé pomoci.

19.3. 2009 
Společnost Costa Coff ee předala Fondu Rychlé pomoci šek 
ve výši 50.000 Kč  z prodeje každého Costa muffi  nu, který 
si zákazníci zakoupili v kavárně v OC Palladium v Praze 
v období od 27. února do 18. března 2009. 

22.5. 2009 
První ročník golfového turnaje pro seniory proběhl pod 
hlavičkou Magazínu 55+ v pražském areálu Golf Hostivař. 
Výtěžek turnaje ve výši 19.310 Kč věnovala pořádající 
agentura 55+ Communications na Fond seniorů. 

25.6. 2009

V  Hotelu Ambassador – Zlatá Husa v Praze se konal 
charitativní večer u příležitosti prvního výročí založení 
Nadace Taťány Kuchařové - Krása pomoci.

Dárek od módního domu Dior v podobě světové 
předpremiéry kolekce podzim – zima 2009 – 2010, 
vystoupení Anity Soul nebo skvělý Marek Vašut, který 
svým řečnickým uměním dokázal pro Nadaci vydražit set 
šperků z kolekce Taťána od Klenoty Aurum a legendární 
kabelku „Lady Dior“ za skvělých 156.000 Kč, to vše zažili 
hosté večera, kteří svou účastí přišli podpořit Nadaci.
Společnost CK Blue Style přinesla dárek v podobě šeku ve 
výši 200.000 Kč. 

Svou přítomností a účastí Nadaci podpořily topmodelka 
Andrea Verešová, Miss World 2004 María Julia 

Fo
to

: D
av

id
 T

ur
ec

ký
 a 

To
m

áš
 M

ar
tín

ek

Fo
to

: D
av

id
 K

un
dr

át

Fo
to

: M
at

úš
 Tó

th

2019



KALENDÁŘ AKCÍ

10.11. 2009 

Na letišti v Praze Ruzyni nadace instalovala dvě pokladničky 
v rámci veřejné sbírky Fondu seniorů, a to na terminále 1 a 2. 

11.11. 2009 

V Dominikánském klášteře Sv. Jiljí v Praze proběhla 
výstava kostýmů a rekvizit z oblíbených pohádkových 
seriálů ČST a ČT Arabela a Arabela se vrací. Na návštěvníky 
se těšily půvabné princezny Arabela a Xenie s celou 
královskou rodinou, černokněžníkem Vigem, zlým 
Rumburakem, mocným Fantomasem a mnoha dalšími 
postavami z Říše pohádek pro děti i dospělé. Organizátor 
výstavy pan Mgr. Petr Lukas se rozhodl část výtěžku 
z prodeje vstupenek výstavy Arabela věnovat Nadaci 
Taťány Kuchařové - Krása pomoci na Fond seniorů. 

16.11. - 23.12.2009

V předvánočním období se mohla veřejnost v Praze 
seznámit s činností Nadace ve stáncích v nákupní galerii 
Myšák, OC Palladium a hypermarketu Globus Zličín, 
kde návštěvníci měli možnost podpořit Nadaci nákupem 
keramických kachlů s vánočními motivy z chráněné dílny
Kopeček. Nadace se druhým rokem zúčastnila 
Mezinárodního vánočního charitativního bazaru, který
se každoročně koná v Hotelu Hilton pod záštitou 
paní Livie Klausové.

1.10. 2009

U příležitosti Mezinárodního dne seniorů proběhlo  
v Národním divadle benefi ční představení Prodané nevěsty 
pod záštitou paní Livie Klausové, které pořádalo občanské 
sdružení ŽIVOT90. Výtěžek z představení byl použit 
na udržení a rozvoj Centra denních služeb pro seniory 
sdružení ŽIVOT90. V rámci večera předala ministryně 
zdravotnictví Dana Jurásková Cenu Makropulos, 
která je každoročně udělována mimořádnému projektu 
ve prospěch seniorů. Cenu si odneslo město Chrudim 
za péči o seniory. Na podporu Centra denních služeb pro 
seniory předala nadace občanskému sdružení ŽIVOT90 šek 
ve výši 100.000 Kč.

8.-9. 10 2009 

Proběhl druhý ročník ojedinělého hudebního festivalu 
Pražská klubová noc na podporu Domova Sue Ryder. První 
večer Pražské klubové noci byl zahájen 8.10. 2009 v Lucerna 
Music Baru vystoupením skupiny Toxique a křtem jejich 
nového DVD, vystoupením Navigators a taneční B.D.S. 
Academy. Druhý večer pak probíhal v 16 pražských klubech. 
V rámci prvního večera Pražské klubové noci předala Nadace 
Taťány Kuchařové - Krása pomoci šek ve výši 100.000 Kč 

Domovu Sue Ryder na projekt „Osobní asistence”. 

24.10. 2009

V České televizi proběhl přímý přenos fi nálového večera 
Miss ČR. Příchodem nového vlastníka se Miss České republiky
změnila na nekomerční akci a veškerý výtěžek ze soutěže šel 
na charitu. V roce 2009 byl výtěžek rozdělen mezi Nadační 
fond pro zdraví dětí, Nadaci Taťány Kuchařové – Krása pomoci
a charitativní projekt Pomozte dětem!. Nadace Krása pomoci 
získala částku 250.000 Kč, která byla rozdělena mezi rodiny 
s handicapovanými dětmi a studenty na kompenzační 
a zdravotní pomůcky a podporu při studiu.

KALENDÁŘ AKCÍ

Fo
to

: J
iří

 H
er

m
an

Fo
to

: P
et

r P
ila

ř

2221



KALENDÁŘ AKCÍKALENDÁŘ AKCÍ

8.12. 2009 
Za účelem podpory charitativní činnosti klinika Esthé 
navázala spolupráci s Nadací Taťány Kuchařové – Krása 
pomoci. Na každoročním slavnostním setkání týmu kliniky, 
klientů, spolupracovníků a přátel předal doc. MUDr. Jan 
Měšťák Taťáně Kuchařové šek ve výši 100.000 Kč. 

13.12.2009

Ve Smetanově síni Obecního domu v Praze proběhl tradiční
Adventní koncert hvězd Harmonie pod záštitou 
prezidentského páru,  který již po sedmnácté uspořádal 
pan Ranko Pecič, majitel společnosti Saga Trade.  Myšlenka 
pomáhat potřebným provází tento jedinečný koncert již 
od prvního ročníku, který se konal v roce 1992. Poprvé 
byla přizvána mezi neziskové partnery i Nadace Taťány 
Kuchařové - Krása pomoci. 

Spolu s Taťánou Kuchařovou si v průběhu večera šeky 
na částku 100.000 Kč převzali také pan prezident 
Václav Klaus pro Nadační fond manželů Livie a Václava 
Klausových a pan Peter Dvorský pro svou nadaci Harmony. 

2423

Fo
to

: J
iří

 H
er

m
an



FINANČNÍ ČÁST
FINANČNÍ ČÁST

Úroky z běžných účtů 272,47 Kč

Úroky z nadačního jmění 507,36 Kč

Výnosy z veřejných sbírek 429.046,30 Kč

Přijaté fi nanční dary účelové - Fondy 2.435.665,96 Kč

Přijaté fi nanční dary neúčelové - ostatní 1.975.975 Kč

Přijaté hmotné dary celkem 721.616 Kč

Nehmotné dary 789.421,10 Kč

řádek
b

Stav k prvnímu
dni účet. období

Stav k posled.
dni účet. období

1 2

B. KRÁTKODOBÝ MAJETEK CELKEM 041 1 921 1 368

B.I. ZÁSOBY CELKEM 042 507 440

7. Zboží na skladě a v prodejnách (132) 049 507 440

B.II. POHLEDÁVKY CELKEM 052 26 159

1. Odběratelé (311) 053 132

5. Ostatní pohledávky (315) 057 1

17. Jiné pohledávky (378) 069 26 26

B.III. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK CELKEM 072 1 388 759

1. Pokladna (211) 073 51 18

3. Bankovní účty (211) 075 1 337 741

B.IV. JINÁ AKTIVA CELKEM 081 10

1. Náklady príštích období 082 10

AKTIVA CELKEM R.                             1 + 41 085 1 921 1 368

HODNOTOVÉ PŘÍNOSY STRUKTURA AKTIV A PASIV

AKTIVA

6.352.449,19 KčCELKEM 

ZHODNOCENÍ DODRŽENÍ PRAVIDLA OMEZENÍ NÁKLADŮ 

K 31.12.2009 bylo dodrženo pravidlo omezení nákladů dle Statutu Nadace čl. VI. Náklady na správu nadace: „Celkové roční náklady 
nadace související se správou nadace nesmějí převýšit 30% hodnoty ročně poskytnutých nadačních příspěvků.“

2625



FINANČNÍ ČÁSTFINANČNÍ ČÁST

řádek
b

Stav k prvnímu
dni účet. období

Stav k posled.
dni účet. období

3 4

A. VLASTNÍ ZDROJE CELKEM 086 1 434 985

A.I. ZÁSOBY CELKEM 087 1 528 955

1. Vlastní jmění (901) 088 587 500

2. Fondy (911) 089 941 455

A.II. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ CELKEM 091 -94 30

1. ÚČET HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU (311) 092 30

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 094 -94

B. CIZÍ ZDROJE 095 487 383

B.III. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY CELKEM 106 481 373

1. Dodavatelé (321) 107 5 12

5. Zaměstnanci (331) 111 30 44

7. Závazky k inst. soc. zabezpečení a zdrav. poj. (336) 113 20 24

9. Ostatní přímé daně (342) 115 7 10

17. Jiné závazky (379) 123 419 283

B.IV. JINÁ PASIVA CELKEM 130 6 10

1. Výdaje příštích období (383) 131 6

2. Výnosy příštích období (384) 132 10

PASIVA CELKEM (r.86 + 95) 134 1 921 1 368

PASIVA

2827



FINANČNÍ ČÁST

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

FINANČNÍ ČÁST

30

Název ukazatele

Činnosti

hlavní hospodářská celkem

5 6 7 8

I. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY CELKEM 75 75

1. Spotřeba materiálu 25 25

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 42 42

4. Prodané zboží 8 8

II. SLUŽBY CELKEM 1 271 1 271

6. Cestovné 2 2

8. Ostatní služby 1 269 1 269

III. OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 734 734

9. Mzdové náklady 545 545

10. Zákonné sociální pojištění 185 185

12.. Zákonné sociální náklady 4 4

V. OSTATNÍ NÁKLADY CELKEM 10 10

21. Kursové ztráty 9 9

24. Jiné ostatní náklady 1 1

Náklady celkem 2 090 2 090

Název ukazatele

Činnosti

hlavní hospodářská celkem

5 6 7 8

I. TRŽBY ZA VLASTNÍ VÝKONY A ZA ZBOŽÍ CELKEM 26 26

3. Tržby za prodej zboží 26 26

IV. OSTATNÍ VÝNOSY CELKEM 441 441

15. Úroky 1 1

16. Kursové zisky 3 3

17. Zúčtování fondu 437 437

VI. PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY CELKEM 1 653 1 653

27. Přijaté příspěvky 1 653 1 653

VÝNOSY CELKEM 2 120 2 120

C. HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK PŘED ZDANĚNÍM 30 30

D. HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK PO ZDANĚNÍ 30 30

29



FINANČNÍ ČÁST FINANČNÍ ČÁST

Pavlíčková Zuzana 1.000.000 Kč

Špaček Ladislav 20.000 Kč

Poláček Tomáš 14.455 Kč

Ludvík Miloslav 10.000 Kč

Midkiff  Andrea 7.500 Kč

Bohmová Zuzana 5.000 Kč

Jagošová Lucie 5.000 Kč

Holan Aleš 5.000 Kč

Bulirsch Michal 4.000 Kč

Posád Miroslav 3.000 Kč

Končický Tomáš 2.000 Kč

Krejčí Ondřej 1.000 Kč

Zápal Ondřej 1.000 Kč

Horsák Michal 1.000 Kč

Bartoš Michael 600 Kč

Krhounová Alena 600 Kč

Hroch Bohuslav 534,69 Kč

PŘEHLED PŘIJATÝCH FINANČNÍCH DARŮ FYZICKÝCH OSOB

Hosnedlová Dagmar 500 Kč

Cibulková Libuše 200 Kč

Neznámí dárci – celkem 40.179,20 Kč

CELKEM 1.121.568,89 Kč

ČEZ, a.s. 2.000.000 Kč

Blue Style s.r.o. 500.000 Kč

SLOT Game, a.s. 250.000 Kč

Central Group Miss ČR a.s. 250.000 Kč

Vyroubal Krajhanzl Školout, advokátní kancelář s.r.o. 100.000 Kč

Esthé, a.s. 100.000 Kč

SAGA TRADE spol. s r.o. 100.000 Kč

FTV Prima, spol. s r.o.  50.000 Kč

HDS Retail Czech Republic, a.s. 50.000 Kč

Bohemian Benevolent 50.484 Kč  

BigBoard Praha, a.s. 50.000 Kč

55+ Communications, s.r.o. 19.310 Kč

Economia, a.s. 1.020 Kč

Unistav a.s. 1.000 Kč

CELKEM 3.521.814 Kč

PŘEHLED PŘIJATÝCH FINANČNÍCH DARŮ PRÁVNICKÝCH OSOB

PŘEHLED DÁRCŮ 

3231



FINANČNÍ ČÁST

VARIÉTÉ s.r.o. grafi cké práce 96.345 Kč

 Anopress IT, a.s. služby – informační 102.000 Kč

MARKLAND Revoluční s.r.o. služby – nájemné 122.094 Kč

Design PLUS, s.r.o. služby – provoz a správa webové prezentace 6.000 Kč

Česká tisková kancelář služby – využívání databáze ČTK 48.000 Kč

Slovakia Online, s.r.o. služby - informační 50.000 Sk

NEOLUXOR, s.r.o. služby – prodejní 38 Kč

NEOPALLADIUM, s.r.o. služby – prodejní 75 Kč

Sky Agency s.r.o. dárkové poukazy 6.800 Kč

Loučeň a.s. dárkové poukazy 19.800 Kč

Hotel Ambassador – Zlatá Husa s.r.o. dárkový poukaz 15.000 Kč

Hotel Ambassador – Zlatá Husa s.r.o. pronájem prostor 208.404 Kč

Blue Style s.r.o. dárkový poukaz 46.560 Kč

Jan Becher – Karlovarská Becherovka, a.s. nápoje 66.796 Kč

CHRISTIAN DIOR COUTURE CZ s.r.o. kabelka 38.700 Kč

maxi store – František Michálek technické vybavení a služby 180.000 Kč

ČESKOSLOVENSKÝ MOTORSPORT a.s. dárkový poukaz 150.000 Kč

PŘEHLED PŘIJATÝCH NEFINANČNÍCH DARŮ

FINANČNÍ ČÁST

Klenoty Aurum s.r.o. šperky 125.960 Kč

Sdružení Neratov, o.s. výrobky 252.000 Kč

Palladium Praha s.r.o. pronájem prostor 26.465 Kč

3433



PŘEHLED POSKYTNUTÝCH 

PŘÍSPĚVKŮ
ORGANIZACE A JEDNOTLIVCI

FOND SENIORŮ   1.186.378 Kč

Svaz postižených civilizačními 
chorobami ČR Praha Rekondiční pobyt pro seniory 19.263 Kč

Helena Žemličková Tachlovice Příspěvek na tříkolo 6.120 Kč

Stanislav Říha Praha Příspěvek na kurz refl exní synergické terapie 2.800 Kč

Oblastní charita Pardubice Pardubice Vybavení odlehčovacího zařízení ČERVÁNKY 50.000 Kč

Živá paměť, o.p.s. Praha Sociální služby obětem nacismu 30.000 Kč

Domov důchodců Ždírec, p.o. Polná Vybavení pro Domov se zvláštním režimem – 
„Nový Domov” 70.000 Kč

YWCA v České republice Praha Seniorklub YWCA 30.000 Kč

Smíření – hospicové sdružení 
pro Pardubický  kraj Chrudim Hospic Chrudim 100.000 Kč

Help–in, o.p.s. Bruntál S námi to zvládnete 30.000 Kč

Svaz tělesně postižených v ČR – Praha 2 Praha Společensko-aktivizační programy pro seniory 30.000 Kč

Informační centrum občanského sektoru 
Český Krumlov Český Krumlov Osobní asistence pro zdravotně postižené a seniory 100.000 Kč

Oblastní Charita Liberec Liberec Kvalita života (Domov pokojného stáří) 32.000 Kč

OA a VOŠ sociální, Ostrava – Mariánské 
Hory Ostrava Studentská konference na téma 

“Paliativní péče a eutanazie” 34.988 Kč

Společnost Minerva, o.p.s. Valašské Meziříčí Šedesát a víc neznamená nic 30.000 Kč

Domov Sue Ryder, o.p.s. Praha Osobní asistence - služba, která za Vámi přijde 
domů 100.000 Kč

NADĚJE o.s. Litoměřice Sborník z Konference Nedašov 2009 15.500 Kč

Farní charita Beroun Beroun První kroky nové sociální služby Osobní asistence 100.000 Kč

Spokojený domov, o.s Mnichovo Hradiště Terénní pečovatelská služba 105.067 Kč

ADRA, o.s. Praha Dobrovolníci v Domově seniorů Třeboň 80.000 Kč

Pečovatelská služba města Slatiňany Slatiňany Aktivizační a rehabilitační cvičení se seniory 20.640 Kč

PROSAZ, o.s. Praha Doma je doma – osobní asistence 100.000 Kč

Život 90, o.s. Praha Centrum denních služeb - aktivizace seniorů 100.000 Kč

3635

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH PŘÍSPĚVKŮ



FOND RYCHLÉ POMOCI 985.930 Kč

Zahrada, poskytovatel sociálních služeb Kladno Volnočasové aktivity obyvatel Domova pro osoby 
se zdravotním postižením 21.755 Kč

Sluneční Zahrada, o.s. Praha Rehabilitace dětí s DMO s Workstation 
Professional 18.885 Kč

Jan Lata Zlín Příspěvek na nákup automobilu pro převoz syna 50.000 Kč

Radka Havlová Hradec Králové Příspěvek na kochleární implantát 20.000 Kč

Renata Chylíková Velké Meziříčí Příspěvek na zdravotní kočárek 13.940 Kč

Radka Zvoníčková Všestary Příspěvek na nákup speciální trojkolky LOPED 13.580 Kč

Zuzana Alferyová Beroun Příspěvek na polohovací vak a zátěžovou přikrývku 
pro postižené dítě 11. 276 Kč

Naďa Pešková Praha Příspěvek na nákup elektrického vozíku 20.000 Kč

Blanka Strašíková Ústí nad Labem Příspěvek na tříkolku JUMBO pro syna 15.000 Kč

Klaudie Hyráková Olomouc Příspěvek na nákup motomedu 25.000 Kč

Hana Nováková Nymburk Příspěvek na lázeňský pobyt pro syna 5.000 Kč

Vendula Slabá Stříbro Příspěvek na nákup nového mechanického vozíku 7.000 Kč

Petra Čejková Broumov Příspěvek na nákup světelného panelu pro syna 35.000 Kč

Lenka Málková Chlumec nad 
Cidlinou Příspěvek na nákup notebooku 11.994 Kč

Vladislava Palkechová Větřní Příspěvek na nákup doplňků na vozík pro dceru 11.000 Kč

Jan Martínek Radouň Příspěvek na nákup stropních lyžin 18.564 Kč

Soňa Hlubinková Boskovice Příspěvek na nákup polohovacího zařízení 10.000 Kč

Věra Vinkevičová Kolín Příspěvek na asistenčního psa 40.000 Kč

Jiří Žákovský Veselí nad 
Moravou Příspěvek na notebook 10.000 Kč

Ilona Bendová Hradec Králové Příspěvek na nákup motorického křesla 40.000 Kč

Nikola Havlíčková Karlovy Vary Příspěvek na nákup sedačky do zdravotního kočáru 14.846 Kč

Jaroslav Bláha Slatiňany Příspěvek na elektrický vozík pro dceru 15.246 Kč

Věra Povalačová Horní Lideč Příspěvek na elektrický vozík pro dceru 25.000 Kč

Anna Frydryšková Hlinsko v Čechách Příspěvek na úhradu pobytu v azylovém domě po 
dobu půlroku 15.000 Kč

Nina Křehotová Litvínov Příspěvek na nákup mechanického vozíku 14.000 Kč

Lenka Adamovská Pyšely Příspěvek na úhradu léčby autovakcinací pro syna 40.000 Kč

Jindřich Kalina Praha Příspěvek na inhalátor pro dceru 13.195 Kč

Markéta Pospíšilová Liberec Příspěvek na elektrický vozík 25.000 Kč

Markéta Chmelíčková Velná Bíteš Příspěvek na nákup terénního podvozku pod 
kočárek 21.190 Kč

Milena Marková Brno Příspěvek na nákup mechanického vozíku pro syna 28.684 Kč

Alena Sroková Hrabyně Příspěvek na bezbariérovou dopravu do školy 8.223 Kč

Jiří Vrba Brno Příspěvek na invalidní vozík 20.000 Kč

Petra Flajsarová Hodonín Příspěvek na invalidní vozík 12.638 Kč

Josef Opelka Očihov Příspěvek na rehabilitační motomed Viva 2 25.000 Kč

Josef Scháňko Jičín Příspěvek na nákup mechanického vozíku 11.601 Kč

3837

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH PŘÍSPĚVKŮ PŘEHLED POSKYTNUTÝCH PŘÍSPĚVKŮ



Petra Třešňáková-Zajícová Klecany Příspěvek na osobní asistenci pro dceru 20.000 Kč

Michaela Matúšová Zlín Příspěvek na nákup polohovacího lehátka do vany 10.000 Kč

Jana Pejřimovská Plzeň Příspěvek na nákup polohovacího lehátka do vany 11.564 Kč

Jitka Fajtová Česká Třebová Příspěvek na nákup invalidních vozíků pro dcery 35.226 Kč

Miroslav Dolenský Praha Příspěvek na tříkolku pro dceru 12.000 Kč

Robin Beránek Praha Příspěvek na nákup mechanického vozíku 15.000 Kč

Milan Svojanovský Sedliště Příspěvek na nákup elektrického vozíku pro syna 11.661 Kč

Soňa Totzauerová Dýšina Příspěvek na zdravotní kočárek pro syna 15.000 Kč

FOND PRO DOMY NA PŮL CESTY    560.940 Kč

Diakonie ČCE Javorník Dům na půl cesty Javorník-Travná 200.000 Kč

Centrum sociální pomoci Třinec Třinec Zřízení sociální služby Dům na půl cesty 110.000 Kč

Oblastní charita Most Osek Na půl cesty domeček, postel, židle, stoleček 100.000 Kč

CEMA Žamberk Žamberk Moje volba 44.000 Kč

SKP-CENTRUM, o.p.s. Pardubice Autoškola pro každého 45.000 Kč

Patrik Lokobauer DPC Praha Příspěvek na kurz autoškoly a brýle 14.340 Kč

Alžběta Lakatošová DPC Praha Příspěvek na kurz autoškoly 10.000 Kč

Petr Ševčík DPC Pohořelice Příspěvek na kurz autoškoly 8.000 Kč

Diana Popelářová DPC Praha Příspěvek na školné 2009/2010 8.000 Kč

Monika Wroblevská DPC Praha Příspěvek na školní pomůcky 3.500 Kč

Marek Nosek DPC Havlíčkův Brod Příspěvek na kurz autoškoly 9.300 Kč

Gustav Korčkovský DPC Havlíčkův Brod Příspěvek na kurz autoškoly 8.800 Kč

OSTATNÍ   352.000  Kč

Fakultní nemocnice Hradec Králové Hradec Králové Nákup polohovacích lůžek 100.000 Kč

Sdružení Neratov, o.s. (Dílny Kopeček) Rokytnice Provoz chráněných dílen Kopeček 252.000 Kč

4039

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH PŘÍSPĚVKŮ PŘEHLED POSKYTNUTÝCH PŘÍSPĚVKŮ



ZPRÁVA AUDITORA
ZPRÁVA AUDITORA

4241



ZPRÁVA AUDITORA
ZPRÁVA AUDITORA

4443



SPONZOŘI A PARTNEŘI
SPONZOŘI A PARTNEŘI

SPONZOŘI PARTNEŘI

4645



SPONZOŘI A PARTNEŘI
SPONZOŘI A PARTNEŘI

48

CHARITATIVNÍ VEČER 25.6. 2009 BENEFASHION 2009

PARTNEŘI

SPONZOŘI

ZVLÁŠTNÍ PODĚKOVÁNÍ

HLAVNÍ PARTNEŘI VEČERA

SPONZOŘI VEČERA

PARTNEŘI VEČERA

PARTNEŘI VÁNOČNÍCH STÁNKŮ

47



Revoluční 1003/3
110 00 Praha 1

IČ: 28421434, 
DIČ: CZ28421434

T: +420 221 803 253
E: info@krasapomoci.cz
www.krasapomoci.cz

Grafi cká úprava: VARIÉTÉ s.r.o., Eva Paličková

Praha, 2010

NADACE TAŤÁNY KUCHAŘOVÉ - KRÁSA POMOCI


